Năm 2010, với sự đóng góp
của kiều bào và bà con làng chài
Thanh Thủy, bà con các làng chài
phường Thanh Khê Đông và các
chủ phương tiện đánh bắt hải sản
vùng Thanh Khê, Hà Khê, Phú Lộc
xây dựng một Miếu thờ Cô Bác trên
mô hình một chiếc thuyền đánh
cá, để thể hiện lòng tôn kính với
những người đã sanh ra nghề và
tử vì nghiệp trên Biển Đông trong
lịch sử. Trong đó có trận bão năm
Quý Tỵ 1893, năm Bính Tuất 2006,
bão số 6 Xangsane… Miếu như một
di tích lịch sử vừa để tưởng niệm
vừa để cầu mong cho bình an các
làng nghề và quốc thái dân an…

Trước đền thờ là một bảng lớn
“Phụng vì thượng niệm các tiên
linh bỏ mình trên biển cả chi linh
vị”. Hướng ra biển, về phía mũi
thuyền là một bàn thờ lớn với
đầy đủ hương án.